
UCHWAŁA NR XXIV/182/2020 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze oraz 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli 
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Zławieś Wielka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6, ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019, poz. 2215), po uzyskaniu opinii związków zawodowych, uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i 

szkołach, prowadzonych przez Gminę Zławieś Wielka, obniża się tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, do wysokości 

określonej w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Obniżka, o której mowa w ust. 1, dotyczy również nauczycieli pełniących 

obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze i obowiązuje 
tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zastępstwo zostało im 
powierzone. 

3.  Ustala się obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych na stanowiskach 
pedagogów, logopedów, psychologów i doradców zawodowych w wysokości 20 godzin tygodniowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka. 

§ 3. Tracą moc uchwały: 

1) Uchwała nr 4/2000 Zarządu Gminy Zławieś Wielka z dnia 17 maja 2000 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych na stanowiskach 
pedagogów, 

2) Uchwała nr XXIII/145/2016 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
opiekuńczych i wychowawczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w przedszkolach 
i szkołach, a także odpowiednio w ich zespołach prowadzonych przez Gminę Zławieś Wielka (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r. poz. 3126) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 960054BA-0716-4334-B16D-5D24FF3B995F. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/182/2020 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

Lp. Stanowisko kierownicze Obniżony tygodniowy wymiar 
zajęć w godzinach 

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, 
liczącego: 
- 2 oddziały 
- 3 oddziały 
- 4 - 5 oddziałów 
- 6 i więcej oddziałów 

 
 
12 
10 
8 
6 

2. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, z wyjątkiem szkoły 
muzycznej, liczącej: 
- do 5 oddziałów 
- 6 - 9 oddziałów 
- 10  -16 oddziałów 
- 17 i więcej oddziałów 

 
 
12 
8 
5 
2 

3.  Wicedyrektor szkoły każdego typu, z wyjątkiem szkoły 
muzycznej, liczącej: 
- do 9 oddziałów 
- 10 - 16 oddziałów 
- 17 i więcej oddziałów 

 
 
10 
9 
7 

4. Dyrektor szkoły muzycznej, realizującej w ciągu tygodnia: 
- do 160 jednostek lekcyjnych 
- od 161 do 240 jednostek lekcyjnych 
- od 241 do 800 jednostek lekcyjnych 
- ponad 800 jednostek lekcyjnych 

 
 
10 
8 
5 
3 

5.  Wicedyrektor szkoły muzycznej, realizującej w ciągu tygodnia: 
- do 160 jednostek lekcyjnych 
- od 161 do 240 jednostek lekcyjnych 
- od 241 do 800 jednostek lekcyjnych 
- ponad 800 jednostek lekcyjnych 

 
 
14 
12 
9 
7 

6.  Kierownik sekcji lub wydziału w szkole muzycznej każdego 
typu: 
- liczących od 6 do 12 nauczycieli 
- liczących ponad 12 nauczycieli 

 
 
14 
12 

7. Nauczyciel szkoły muzycznej każdego typu, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze określone w statucie szkoły, 
inne niż w uchwale 

 
 
15 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 960054BA-0716-4334-B16D-5D24FF3B995F. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4

	Załącznik 1

